

Actif		Exercice au 31/12/2019			Exercice précédent	
		Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	au 31/12/2018	
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement Frais de recherche et développement Concessions, logiciels et droits similaires Fonds commercial (1) Autres immobilisations incorporelles Immobilisations incorporelles en cours Avances et acomptes	480	480		
	TOTAL	<b>480</b>	<b>480</b>			
	Immobilisations corporelles	Terrains Constructions Inst. techniques, mat.out.industriels Autres immobilisations corporelles Immobilisations grevées de droits Immobilisations corporelles en cours Avances et acomptes	29 859 96 889	20 223 80 422	9 636 16 467	15 125 21 091
TOTAL	<b>126 749</b>	<b>100 645</b>	<b>26 103</b>	<b>36 217</b>		
Immobilisations financières <sup>(2)</sup>	Participations Créances rattachées à des participations Titres immob. activité de portefeuille Autres titres immobilisés Prêts Autres Immobilisations financières	52 429		52 429	51 743	
TOTAL	<b>52 429</b>		<b>52 429</b>	<b>51 743</b>		
<b>Total I)</b>	<b>179 659</b>	<b>101 126</b>	<b>78 533</b>	<b>87 960</b>		
Actif circulant	Stocks et en-cours	Matières premières, approvisionnements En cours de production biens et services Produits intermédiaires et finis Marchandises				
	TOTAL					
	Créances <sup>(3)</sup>	Avances et acomptes versés sur commande Créances usagers et comptes rattachés Autres créances	112 124 109 207	25 000	112 124 84 207	91 862 90 306
TOTAL	<b>221 332</b>	<b>25 000</b>	<b>196 332</b>	<b>182 169</b>		
Divers	Autres titres Valeurs mobilières de placement Instruments de trésorerie Disponibilités Charges constatées d'avance (4)	151 637 390		151 637 390	126 174 5 308	
<b>Total II)</b>	<b>373 359</b>	<b>25 000</b>	<b>348 359</b>	<b>313 652</b>		
Charges à répartir sur plusieurs exercices III						
Primes de remboursement des emprunts IV						
Ecart de conversion Actif V						
<b>TOTAL DE L'ACTIF (I+II)+III+IV+V)</b>		<b>553 018</b>	<b>126 126</b>	<b>426 892</b>	<b>401 613</b>	
Renvois	(1) Dont droit au bail (2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières (3) et (4) Dont à plus d'un an (brut)					
Engagements reçus	Legs nets à réaliser acceptés par les organes statutairement compétents Legs nets à réaliser autorisés par l'organisme de tutelle Dons en nature restant à vendre Autres					

AFIL

Passif (avant répartition)		Exercice	Exercice précédent	
Fonds associatifs	Fonds propres			
	Fonds associatifs sans droit de reprise (legs, donations, subv. inv. biens renouvelables) Ecart de réévaluation Réserves Report à nouveau Résultat de l'exercice	135 395 88 478	107 743 27 652	
	Autres fonds associatifs			
	Fonds associatifs avec droit de reprise Apports Legs et donations Résultats sous contrôle de tiers financeurs Ecart de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables par l'organisme Provisions réglementées Droit des propriétaires (commodat)	14 267	24 663	
<b>Total I</b>		<b>238 142</b>	<b>160 059</b>	
Provisions et fonds dédiés	Provisions pour risques Provisions pour charges	15 646	14 506	
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement Fonds dédiés sur autres ressources (apports, dons, legs et donations)		179	
	<b>Total II</b>	<b>15 646</b>	<b>14 685</b>	
Dettes	Emprunts obligataires convertibles Autres emprunts obligataires Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2) Emprunts et dettes financières divers (3) Avances et acomptes reçus sur commandes en cours (1) Dettes fournisseurs et comptes rattachés Dettes fiscales et sociales Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes Instruments de trésorerie Produits constatés d'avance	630 28 509 129 563 14 400	479 37 361 116 636 51 163	
	<b>Total III</b>	<b>173 104</b>	<b>226 868</b>	
	Écart de conversion passif IV			
	<b>Total du passif (I+II+III+IV)</b>		<b>426 892</b>	<b>401 613</b>
	Renvois	Dettes sauf (1) à plus d'un an Dettes sauf (1) à moins d'un an (2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques (3) Dont emprunts participatifs	173 104 630	60 040 166 827 479
		Engagements donnés	Sur legs acceptés Autres	

AFIL

Période de l'exercice 01/01/2019 31/12/2019  
Période de l'exercice précédent 01/01/2018 31/12/2018

Voir le rapport

		Exercice	Exercice précédent
Produits d'exploitation	Ventes de marchandises		
	Production vendue : Biens		
	Services liés à des financements réglementaires	437 952	425 770
	Autres services		
	Montant net du chiffre d'affaires (dont à l'exportation)	<b>437 952</b>	<b>425 770</b>
	Production stockée		
	Production immobilisée		
	Produits nets partiels sur opérations à long terme		
	Cotisations		
	Dons		
Legs et donations	768 459	697 966	
Subventions d'exploitation			
Produits liés à des financements réglementaires			
Ventes de dons en nature	62 013	28 007	
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges			
Autres produits	456	1	
	<b>Total des produits d'exploitation I</b>	<b>1 268 882</b>	<b>1 151 746</b>
Charges d'exploitation	Marchandises Achats		
	Variation de stocks		
	Matières premières et autres approvisionnements	Achats 23 574	26 440
		Variation de stocks	
	Autres achats et charges externes (1)	91 286	65 225
	Impôts, taxes et versements assimilés	26 565	24 678
	Salaires et traitements	904 949	816 715
	Charges sociales	119 976	161 497
	Dotations	14 398	16 393
	d'exploitation	• sur immobilisations	amortissements provisions
	• sur actif circulant : provisions		
	• pour risques et charges : provisions		
Subventions accordées par l'association	25 000	25 000	
Autres charges	1 140	2 032	
	46 298	23	
	<b>Total des charges d'exploitation II</b>	<b>1 253 188</b>	<b>1 138 007</b>
	<b>Résultat d'exploitation (I-II)</b>	<b>15 693</b>	<b>13 739</b>
Opér. commun	Excédents ou déficits transférés III		
	Déficits ou excédents transférés IV		
Produits financiers	Produits financiers de participations		
	Produits financiers d'autres valeurs mobilières de placement et créances d'actif immobilisé	696	584
	Autres intérêts et produits assimilés		
	Reprises sur provisions, transferts de charges		
	Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			
	<b>Total des produits financiers V</b>	<b>696</b>	<b>584</b>
Charges financières	Dotations financières aux amortissements et provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	<b>Total des charges financières VI</b>		
	<b>Résultat financier (V-VI)</b>	<b>696</b>	<b>584</b>
	<b>Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV+V-VI)</b>	<b>16 390</b>	<b>14 323</b>
Renvois	(1) Y compris redevances de crédit-bail : mobilier immobilier	12 386	3 819

## AFIL

Période de l'exercice 01/01/2019 31/12/2019  
 Période de l'exercice précédent 01/01/2018 31/12/2018  
 Voir le rapport

		Exercice	Exercice précédent
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	61 617	
	Produits exceptionnels sur opérations en capital	10 395	12 403
	Reprises sur provisions et transferts de charges		
	<b>Total des produits exceptionnels VII</b>	<b>72 012</b>	<b>12 403</b>
Charges exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		137
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
	<b>Total des charges exceptionnelles VIII</b>		<b>137</b>
<b>Résultat exceptionnel (VII-VIII)</b>		<b>72 012</b>	<b>12 266</b>
Participation des salariés aux résultats	IX		
Impôts sur les sociétés	X	104	87
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	XI	179	1 149
Engagements à réaliser sur ressources affectées	XII		
<b>Total des produits (I+III+V+VI+XI)</b>	<b>XIII</b>	<b>1 341 771</b>	<b>1 165 883</b>
<b>Total des charges (II+IV+VII+VIII+IX+X+XII)</b>	<b>XIV</b>	<b>1 253 292</b>	<b>1 138 231</b>
<b>Excédent ou déficit (XIII-XIV)</b>	<b>(XIII-XIV)</b>	<b>88 478</b>	<b>27 652</b>
Évaluation des contributions volontaires en nature			
Produits			
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
Charges			
	Secours en nature		
	Mise à disposition de biens et services		
	Personnel bénévole		

Document soumis au  
 contrôle du Commissaire  
 aux Comptes